
Besluit van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van plaatsen en 

werkingsduur betaald parkeren 

Burgemeester en wethouders van Middelburg; 

  

gelet op artikel 225, 234 en 235 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening van de gemeente 

Middelburg; 

  

overwegende dat artikel 8 van de Verordening Parkeerbelastingen bepaalt dat zij bevoegd zijn nadere 

regels te stellen met betrekking tot de heffing en invordering van de Parkeerbelastingen; 

b e s l u i t e n : 
1. de plaatsen waar en waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, on- 

derdeel a, van de Verordening Parkeerbelastingen 2022, mag worden geparkeerd, vast te stellen 

zoals op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte bijlage 1 met stratentabellen 

‘Plaatsen en werkingsduur van betaald parkeren’; 

2. de wijze waar en waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel 

a, van Verordening Parkeerbelastingen 2022, mag worden geparkeerd, vast te stellen zoals op de 

bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte bijlage 2 ‘Maximumparkeerduur betaald 

parkeren’; 

3. de tijdstippen waarop uitsluitend tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel 

a van de Verordening Parkeerbelastingen 2022 mag worden geparkeerd als volgt vast te stellen: 

- maandag tot en met zaterdag van 08.00 uur tot 20.00 uur; 

  Van genoemde dagen zijn uitgezonderd de Algemeen erkende feestdagen, zijnde Nieuwjaarsdag, 

Goede Vrijdag, eerste en tweede Paasdag, de Nationale Bevrijdingsdag, eerste en tweede Pink- 

sterdag, de Hemelvaartsdag, beide Kerstdagen en de dag waarop de verjaardag van de Koning 

wordt gevierd; 

4. dat de voorgaande besluiten omtrent de plaatsen en de werkingsduur van de parkeermeters en 

– automaten vervallen, met dien verstande dat zij van toepassing blijven voor de tijdvakken 

waarvoor zij hebben gegolden; 

5. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

6. De datum van ingang is 1 januari 2022. 

Middelburg, 16 december 2021, 

Burgemeester en wethouders van Middelburg, 

de secretaris, 

mr. A. van der Brink 

de burgemeester, 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 483074 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 483074 30 december 2021 1 



Bijlage 1:   

  

Straten in tariefzone 2 Straten in tariefzone 1 

      

Nagtglasstraat t Bijltje Achter de Houttuinen 

Nederstraat Abdij Augustijnenstraat 

Nieuwe Oostersestraat Achter het Hofplein Baanstraat 

Nieuwepoortstraat Armeniaans Schuitvlot Bachtensteene 

Noordbolwerk Baarnselaan Beddewijkstraat 

Noordpoortplein Bagijnhof Beenhouwerssingel 

Oostkerkplein Balans Bodenplaats 

Oostkerkstraat Balkengat Burggang 

Oud Arnemuidsvoetpad Bastion Dam nr. 17 t/m 41 (Molstraat) 

Oude Werfstraat Bellinkplein Dam nr. 2 t/m 30 

Pauwpoort Bellinkstraat Damplein 

Penninghoekssingel Bierkaai Domburgs schuitvlot 

Pijpstraat Blauwedijk Geerepad 

Pluimstraat Bleek Geerepassage 

Pompstraat Bleekersgang Gortstraat 

Punt Blindenhoek Gravenstraat 

Puntpoortstraat Bogardstraat Groenmarkt 

Ramstraat Brakstraat Helm 

Rotterdamsekaai Branderijmolengang Herenstraat 

Rouaansekaai Bree Hof van Sint Jan 

Rozemarijnstraat Breestraat Hoge Geere 

Schuddebeursstraat Brouwerijpoort Hoogstraat 

Schuitvlotstraat Compagnieplein Houtkaai 

Seisbolwerk Dam nr. 32 t/m 86 Kalverstraat 

Seisdam Dam nr. 43 t/m 81 Kapoengang 

Seisplein Dampoortstraat Keldermanstraat 

Seisstraat Dampoortweg Kerspel 

Singelstraat De Stoppelaartuin Kleine Herenstraat 

Sint Antheunisstraat De Vijf Ringen Koestraat 

Sint Jorisgang Dokhavenpad Koorkerkhof 

Sint Jorisstraat Dokstraat Korte Delft 

Sint Pieterstraat Dwarskaai Korte Geere 

Gemeenteblad 2021 nr. 483074 30 december 2021 2 



Sint Sebastiaanstraat 2 tm 12 Dwarsstraat Kromme Weele 

Smallegangehof Eigenhaardstraat Lammerensteeg 

Smidsbolwerk Fittinghavenpad Lange Delft 

Spanjaardstraat Ganzengang Lange Geere 

Spuistraat Glazenkaststraat Lange Noordstraat 2 tm 26 

Stationsstraat Goese Korenmarkt Langeviele 

Suikerpoort (gang) Hagepreekgang Londensekaai 

Touwbaan Haringplaats Markt 

Veerse Bolwerk Havendijk Molenberg 

Veersepad Havendijkstraat Nieuwe Burg 

Veersesingel 4 tm 80 / 1 tm 45 Herengracht Nieuwe Haven 

Verwerijstraat Het Groene woud Nieuwe Kerkgang 

Vijf Ringen Hof van Sint Pieter Nieuwe Wal 

Vlissingsbolwerk Hof van Tange Nieuwstraat 

Volderijlaagte Hofplein Onder den Toren 

Volderijstraat Huisingalaan Papenstraat 

Wagenaarstraat Isabellagang Penninghoek 

Walensingel Karelsgang Plein 1940 

Zuidsingel Kanaalweg Pottenbakkerssingel 

  Kesteloostraat Pottenmarkt 

Belanghebbendenparkeer- Kinderdijk Reigerstraat 

vergunningengebied Klein Vlaanderen Roosterstraat 

Parkeerterrein in de Jodengang Kleine Werfstraat Schuiffelstraat 

Koorkerkstraat Koepoortlaan Schuttershofstraat 

Korte Giststraat koepoortstraat Segeersstraat 

Walplein Koningstraat Simpelhuisstraat 

  Korendijk Sint Barbaragang 

  Korte Burg Sint Jansgang 

  Korte Noordstraat Sint Janstraat 

  Kousteensedijk Sint Sebastiaanstraat 11 tm 21 

  Kraanstraatje Stadhuisstraat 

  Kuiperspoort Stadsschuur 

  Lambrechtstraat Stroopoortgang 

  Lange Noordstraat 19 tm 65 / 36 tm 70 Turfkaai 

  Langevielebolwerk Varkensmarkt 

  Latijnse Schoolstraat Vismarkt 

  Lazerijstraat Vlasmarkt 

  Lombardstraat Vlissingse binnenbrug 

  Looierssingel Vlissingsestraat 

  Loskade Walgang 

  Luthersekerklaan Wijngaardstraat 

  Maisbaai Zandstraat 

  Meestoof Zusterplein 

  Molenwater Zusterstraat 

  Molstraat   

  Morksstraat   

Gemeenteblad 2021 nr. 483074 30 december 2021 3 



Bijlage 2:   

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 483074 30 december 2021 4 


